
令和６年９月吉日

西部地域にお住まいの皆様
西部地域支え合い協議会長 長島 安一

第四地区青少年健全育成推進協議会長 石塚 武志

鶴ヶ島市西市民センター所長 安野 修司

鶴ヶ島市立西中学校長 真武 公司

西中学校での防災訓練の実施について （協力者募集）

秋暑の候、西部地域にお住まいの皆様におかれましては、ご清栄のことと拝察いたします。

また、日頃から様々な地域の活動にご理解・ご協力を賜り、御礼申し上げます。

例年、西中学校において『地域交流フェスティバル』を様々な内容にて実施して参りました。

今年度は地域住民と中学生の協同による、地域防災訓練を下記のように計画しております。

つきましては、ボランティア役員としてご協力いただける地域の方々を募集いたします。

西部地域全体を範囲とする防災訓練は、久しく実施されておりません。皆様からのご協力の

程、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 目 的

(1) 地域としての防災意識を高める。

(2) 地域住民が、当事者意識を持ち、主体的に取り組むことで、地域の活性化を図り、

『顔の見える関係』を推進する。

(3) 非常時において地域の担い手となれる中学生の資質を高める。

2 日 時 令和6年１１月１６日（土） 午前中（雨天でも実施予定）

３ 場 所 鶴ヶ島市立西中学校 体育館 多目的室 校庭 他

４ 内 容 ※内容は検討中です

(1) 消火器使用・煙中通過訓練

(2) 防災倉庫点検・防災物品確認

(3) 避難所設営訓練・仮設トイレ設営訓練

(4) 炊き出し配給・物資配布 訓練

５ 協力内容

(1) 事前打ち合わせ会（10月下旬・11月上旬の２回程度）への参加

(2) 当日の運営協力

６ 協力申込み方法

ご協力いただける方は、２枚目の別紙にご記入をお願い致します。

集約は、各自治会の方法によってお願い致します。

※お寄せいただいた個人情報は、地域防災以外には使用いたしません。

なお、右のＱＲコードからも回答できます。

回覧


